
II/ II/389 Hr. kr. Vysočina - Žďárec - Újezd - Dolní Loučky - PDPS, SP, IČ

Číslo smlouvy objednatele: 24/2024/99 Číslo smlouvy zhotovitele: 240013
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 482/2024/99

DO DATEK Č . 1 SMLO U V Y O PROJEKTO VÉ PŘÍPRAVĚ

„II/389 HR. KR. VYSOČINA - ŽĎÁREC - ÚJEZD - DOLNÍ LOUČKY“
PDPS, SP, IČ

______________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

Společnost „DPO – VIADESIGNE – RD SÚS JMK 2021“

ZHOTOVITEL 1.

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.

sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava IČO 42767377
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. B 10727
zastoupena
Vedoucí s O SPOLEČNOSTI právnických osob k zajištění
obchodního případu, s názvem společnosti: „DPO – Viadesigne - RD SÚSJMK 2021“

a

ZHOTOVITEL 2.

Viadesigne s.r.o.

sídlem Na Zahradách 1151/16, 690 02 Břeclav IČO 27696880
zapsaná u sp. zn. C 52797
zastoupena společníka společnosti na základě zmocnění ve SMLOUVĚ
O SPOLEČNOSTI právnických osob k zajištění obchodního případu.
Společník společnosti vzniklé na základě SMLOUVY O SPOLEČNOSTI právnických osob k zajištění obchodního
případu, s názvem společnosti: „DPO – Viadesigne - RD SÚSJMK 2021“

I.

Smluvní strany smlouvy o projektové přípravě uzavřené dne 19. 01. 2024 ( dále jen smlouva) se dohodly na tomto
dodatku č.1, kterým se upravuje předmět plnění a v této souvislosti se mění lhůty plnění, cena i platební podmínky.
Důvodem jsou nepředvídatelné okolnosti, které byly zjištěny až po započetí projekčních prací, především po
výškopisném a polohopisném zaměření stávajícího stavu, jež je předmětem plnění smlouvy. V některých částech
řešené trasy je nutné navrhnout taková stavební opatření, která jsou investičního charakteru vyžadující povolení a
nelze je tedy řešit pouze ve stupni PDPS. U zbývajících částí lze návrh ve stupni PDPS dokončit, avšak dojde
k rozšíření rozsahu oprav a návrhu opatření, které zvýší odhad stavebních nákladů z původních 55 mil. Kč nově na
cca 101,2 mil. Kč. Jedná se o upřesnění stavebních nákladů v průběhu zpracování PD na základě podrobného
prověření rozsahu nutných sanací okrajů vozovky a řešení úprav vtoků a výtoků stávajících propustků. Dle závěru
jednání 16.4.2024 je stavba rozčleněna na dílčí úseky, které budou realizovány odděleně a budou tedy vyžadovat také
zpracování samostatně funkčních DIO.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. I. odst. 2. smlouvy, který se mění a nově zní:



Strana 2 (celkem 5) 

2. Účelem této smlouvy je zpracování projektové dokumentace ve stupni PDPS včetně souvisejících průzkumů, 
jako podklad pro výběr zhotovitele a realizaci stavby. Dále je součástí zakázky soupis prací.  

        Předmětem stavby je souvislá oprava vozovkového souvrství na úsecích silnice II/389. Stavba bude členěna na 8 
úseků v přibližném staničení (v průběhu zpracování PDPS bude staničení upřesněno). 

1. km 9,933 – 11,500  

2. km 11,500 – 13,000  

3. km 13,080 – 13,800 

4. km 13,800 – 15,820 – úsek bude ukončen v rozpracovanosti z důvodu úprav vyžadujících povolení 

5. km 15,820 – 17,550 

6. km 17,550 – 18,200  

7. km 21,950 – 22,942  

8. km 18,200 – 20,000 – úsek bude ukončen v rozpracovanosti z důvodu úprav vyžadujících povolení 

 

        Oprava vozovky bude vycházet ze zpracovaného diagnostického průzkumu.  

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. II. odst. 2. smlouvy, který se mění a nově zní: 

 

1. PDPS bude dělena na stavební objekty, mj. i dle předpokládaných budoucích vlastníků. Objednatel požaduje 
zpracování příčných řezů a vzorových řezů, zejména pak řezů sjezdů. 

Projekt bude rozdělen na úseky dle čl. I odst. 2 této smlouvy. Součástí projektové dokumentace bude také 
návrh řešení DIO. U úseku č.4 a č.8 bude předána rozpracována PDPS v rozsahu: průzkumy, technická zpráva, 
situace, příčné řezy, dopravní značení, DIO  bez společných částí a soupisu prací.  

PDPS a soupis prací budou předávány po úsecích v souladu s termíny plnění dle čl. VI odst. 1 této smlouvy.   

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní: 

 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách:  

Koncept PDPS, SP úseku č.1, 2, rozpracovaný 
úsek č.4, 8, průzkumy 
Koncept PDPS, SP úseků č. 3, 5, 6 a 7        
 
IČ 
 
 
 
Konečná PDPS, SP 
 
 

 
do 19.05.2024 
do 19.06.2024 
 
do 30 dnů od předání konceptu PDPS příslušného 
úseku   
 
do 10 dnů od odsouhlasení konceptu PDPS 
příslušného úseku  objednatelem, nebo po doručení 
připomínek ke konceptu (čl. II odst. 6. této 
smlouvy) 
 
 

 Dřívější plnění je možné.  

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, které se mění a nově zní: 

VII.   CENA  

1. Cena: 

CENA CELKEM BEZ DPH 1 007 823,- Kč 



Strana 3 (celkem 5)

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VIII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

VIII. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cen ena na základě tří faktur s náležitostmi daňového doklad ktura bude na průzkumy ve
výši Kč bez DPH a rozpracovano k 4 a 8 ve výši Kč bez DPH, druhá faktura
bude na PDPS, IČ a SP úseku č.1 a 2 ve výši Kč bez DPH a třetí bude na PDPS, IČ a SP úseků č.3,
5, 6 a 7 na zbývající část ceny. Lhůta splatnosti faktury je 30 dní ode dne doručení objednateli. Přílohou
faktury bude kopie protokolu o kontrole úplnosti příslušné části dokumentace a předávací protokol.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně Přílohy č. 1 – Kalkulace ceny, nové znění je přílohou
tohoto dodatku.

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní
strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Nedílné součásti dodatku č.1 jsou přílohy:

1. Kalkulace ceny.

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

V Ostravě, dne 11.6.2024 V Brně, dne 12.6.2024

Bc. Roman Hanák

ředitel

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
oprávněn k jednání za společnost právnických

osob s názvem
„DPO – Viadesigne – RD SÚSJMK 2021“

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



Strana 4 (celkem 5)

Příloha č. 1

KALKULACE CENY
__________________________________________________________________________________________

Položka Cena v Kč bez DPH

PDPS

Vícepráce PDPS dle dodatku č. 1

PDPS Celkem

Inženýrská činnost (IČ)

Soupis prací (SP)

Vícepráce soupisu prací dle dodatku č. 1

Soupis prací ( SP) celkem

JEDNOTKO VÁ CENA ZA ČIN NOSTI NE ZAHRN UTÉ V S AZEBNÍKU

UNIKA V KČ BEZ DPH ZA HODINU

Položka Počet hodin Cena v Kč bez DPH

ověření existence a polohy inženýrských sít 32

výškopisné a polohopisné zaměření stávajícího stavu 240

Průzkumy celkem

Položka Počet hodin Cena v Kč bez DPH

Cena celkem bez DPH* 1 007 823,- Kč

*Součet cen PDPS, Inženýrská činnost, Soupis prací, Průzkumy celkem

V Ostravě, dne viz elektronický podpis



Strana 5 (celkem 5)

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
oprávněn k jednání za společnost právnických osob s názvem

„DPO – Viadesigne – RD SÚSJMK 2021“


